Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 476/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde. para disponibilização de
mais médicos ginecologistas para atendimento no PSF do Bairro Residencial
Rio Verde.

JUSTIFICATIVA

Visa. a presente Indicação, melhorar o atendimento aos munícipes na
referida unidade de saúde. pois as vagas para consultas não estão sendo
suficientes para atender á demanda da população.

Dessa forma, é necessário adequar a estrutura desta unidade com a
contratação de mais médicos ginecologistas, para que seja prestado um serviço de
qualidade à população, capaz de contribuir de maneira efetiva para a manutenção
da saúde das mulheres.

Ante o exposto. apresenta esta Indicação e solicita o apoio do
Executivo Municipal para o seu atendimento, que contribuirá para a melhoria do
atendimento à saúde da população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 09 de novembro de 2022.

c2,5;

RODRIGO SILVA NAVES:
Vereador

- - 	 --- -
Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha . MG Telefax (35) 3219 4757

httplIwww camaravarginha mg gov br emaii imprensagikamaravarginha mg gov br l secretaria0camaravarginha mg gov tx